
    

Amendement: Startnotitie Geldzorgenbeleid en evaluatie met ervaringsdeskundigen 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 18 april 2023; 

Gelezen het raadsvoorstel inzake voorstel tot vaststellen van het Geldzorgenbeleid 2023 (2023-24); 

Overwegende dat: 

• Een groeiende groep van inwoners kampt met ernstige geldzorgen en schulden. Langdurige 
ernstige geldzorgen tot chronische stress en ernstige gezondheidsproblemen kunnen leiden; 

• Kinderen uit gezinnen met ernstige geldzorgen risico lopen op achterstanden in hun 
ontwikkeling door stress bij de ouders en niet goed mee kunnen doen aan activiteiten met 
leeftijdsgenoten of op school; 

• De expertise van inwoners op het gebied van zorg, inkomen en participatie als 
ervaringsdeskundigen binnen en buiten de gemeente Waalre zijn meerwaarde heeft 
bewezen; 

• De raad in november 2021 unaniem een motie heeft aangenomen om samen met de raad 
het armodebeleid op te stellen maar het Geldzorgenbeleid nog niet overeenkomt met de 
wensen uit deze motie; 

• De betrokken netwerkorganisaties aangeven dat de uitvoering van de voorgestelde 
maatregelen gezien de urgente situatie van kwetsbare inwoners niet uitgesteld mag worden. 

Constaterende dat: 

• De raad en het college in het Uitvoeringsprogramma de ambitie hebben uitgesproken om 
alle inwoners van Waalre bestaanszekerheid te bieden; 

• In het Uitvoeringsprogramma is besloten om in 2023 een Armoedebeleid op te stellen, 
verborgen armoede in beeld te brengen en armoede te bestrijden; 

• Het zeer gewenst is om meer input van inwoners of ervaringsdeskundigen mee te nemen bij 
het vormgeven van het Geldzorgenbeleid;  

• Het vaststellen van het Geldzorgenbeleid een eerste maar noodzakelijke stap is op de weg 
naar een gedegen Uitvoeringsprogramma Geldzorgen; 

Besluit: 

Het voorgenomen raadsvoorstel gewijzigd vast te stellen: 

Het Geldzorgenbeleid Waalre 2023 als startnotitie vast te stellen en het Geldzorgenbeleid 

jaarlijks samen met de netwerkorganisatie en ervaringsdeskundigen te evalueren en te 

herijken.   

En gaat over tot de orde van de dag. 

Namens de fractie GroenLinks Waalre  D66   PvdA 

Kristiane Schmidt    Saskia Harks  Janpeter Hazelaar 


